

Tekst III Ogólnokrajowego Dyktanda Polonijnego 2014

Piętnastoipółletni Hieronim z Buska-Zdroju wyróżnia się spośród rówieśników rzadko spotykanym hobby. Gry komputerowe o przeróżnej tematyce nie wzbudzają w nim żadnych emocji, nie gra w badmintona, nie interesuje go jogging.

Nie waha się wyłączyć telewizor, widząc kolejną dubbingowaną ekranizację trylogii o hobbitach. Obcy są mu tacy twórcy jak Mozart i Bach, z kolei hip-hop i techno powodują, że jeży mu się włos na głowie. Rzekomo charyzmatyczni twórcy rapu to dla niego ohydztwo.

Na przekór wszystkim czyta książki, a nawet pisze wiersze. Codziennie nieznużony podąża do biblioteki w sąsiedztwie, by wypożyczyć hit z listy bestsellerów. Zanurzony w swoich literaturoznawczych rozważaniach, równie chętnie korzysta z publikacji krytycznoliterackich, popularnonaukowych, reportaży, literatury science fiction, przepada za twórczością Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej. Słowem, mól książkowy.

Rzetelnie podchodzi do swojej pasji. Nieobce są Hirkowi dzieła twórców antyku, romantyzmu czy Młodej Polski. Raz po raz zajrzy do utworów Herberta, Różewicza i Mrożka. Lubi w literaturze zaskakujące puenty, porównania homeryckie, docenia także piękno oryginalnej onomatopei.

Jak gąbka wchłania wiedzę dotyczącą średniowiecznej hagiografii i filozofii. Prenumeruje „Pamiętnik Literacki” oraz kolekcjonuje tomy „Biblioteki Arcydział Literatury Polskiej”. Na swoje piętnaste urodziny otrzymał od wujostwa z Giżycka wznowione wydanie „Odysei” Homera, a kuzynostwo zza oceanu przesłało mu e-mailem kilkadziesiąt e-booków i audiobooków z literaturą współczesną.

Rodzice podejrzewają, że niedługo ich latorośl pograży się w apatii lub co najmniej nabawi anemii. Postanowili więc wspólnie wyjechać na krótkie wakacje, rodzaj uchodźstwa od przeszłorocznych trudów. W biurze podróży przy alei Rzeczypospolitej wykupili wycieczkę do południowo-zachodniej Hiszpanii, przez Internet załatwili sobie bilety na corridę i zwiedzanie Alhambry.

Hieronim już nie może doczekać się wyjazdu i od razu wziął się za przeglądanie blogów podróżniczych i wyszukiwanie informacji w Wikipedii.